
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β’ 

--- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Λυμπεροπούλου, Κ.Κυριάκου 
Τηλέφωνο: 210 3442933, 210 3442197 
FAX: 210 3442193 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:   
      
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

Μαρούσι, 15-5-2017 
Αρ. Πρωτ. 80547/Δ3 

 
Βαθμός Προτερ. ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(Ε.Β.Π.) σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το έτος 2017»      
 
 
 
Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4, περ. Δ΄  του ν. 2817/2000 (Α΄78) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 28 παράγραφος 10  του ν. 4186/2013 (Α΄193), 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 1 και 2, όπως αυτό τροποποιήθηκε από την παράγραφο 9 του 

άρθρου 28 του ν.4186/2013 (Α΄ 193), και των άρθρων 12, 23 και 35 του ν. 3699/2008 (Α΄199),  
4. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 39 και του εδαφίου στ΄  της παρ. 1, του άρθρου 46 του ν. 

4115/2013 (Α΄24), 
5. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 (Α΄47), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (Α΄129), 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (Α΄94) μόνον ως 

προς τα κριτήρια, 

8. Την με αριθ. 51163/Δ3/23-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΛ4Ι4653ΠΣ-ΞΥ4) εγκύκλιο μεταθέσεων Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε 
Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2016-2017, 

9. Τις κενές οργανικές θέσεις ,  
10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων,  
11. Tην Πράξη 2/15-05-2017 και την Πράξη 3/15-05-2017 του ΚΥΣΕΕΠ. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου με την επιφύλαξη των διατάξεων των 

άρθρων 14 και 15 του ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄) σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

(Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.), τα μόνιμα μέλη του 

ΑΔΑ: 7Θ7Χ4653ΠΣ-Μ3Χ



2 
 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. τα μόνιμα μέλη του Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Β.Π.), ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΘΕΣΕΩΝ Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π. ΕΤΟΥΣ 2017 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔΙΚΟ

Σ 
ΕΙΔΙΚΟΤ. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ‘Η 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚ
Η 

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ 

ΜΟΡΙΑ 

1 603492 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΔΕ1ΕΒΠ 1
ο
 ΕΕΕΕΚ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
ΕΕΕΕΚ 
ΠΟΤΙΔΑΙΑΣ Ν. 
ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

Όχι 73,66 

2 606978 ΕΛΕΥΘΕΡΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ1ΕΒΠ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΑΜΟΥ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΑΜΟΣ-
ΣΑΜΟΥ) 

ΕΕΕΕΚ ΣΑΜΟΥ Όχι 84,1 

3 612913 ΡΑΛΛΗ ΣΟΦΙΑ ΔΕ1ΕΒΠ ΕΕΕΕΚ ΜΥΣΤΡΑ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΠΑΡΤΗΣ 

Όχι 81,33 

4 702829 ΤΣΙΜΠΛΟΥΛΗ ΖΩΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ21 6
ο
 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

Όχι 42,95 

5 603653 ΤΣΑΚΝΑΚΗ ΦΑΝΗ ΠΕ26 ΚΕΔΔΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΕΕΕΚ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

Όχι 63,12 

6 623061 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΕ23 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΔΙΩΝ ΣΤΟ 
ΦΑΣΜΑ ΤΟΥ 
ΑΥΤΙΣΜΟΥ 

ΚΕΔΔΥ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

Όχι 60,06 

7 620215 ΜΑΝΔΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΛΟΥΪΖΑ ΠΕ23 ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΙΚΠΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Όχι 79,24 

8 702891 ΜΑΧΑΙΡΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΠΙΕΡΙΑΣ ΕΕΕΕΚ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Όχι 47,65 

9 606938 ΣΙΜΙΤΣΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ23 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΩΦΩΝ ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
(ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ) 

ΚΕΔΔΥ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Όχι 70,5 

10 702876 ΤΣΙΑΛΤΑ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗ 

Όχι 62,16 

11 703445 ΥΔΡΑΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ 
Γ 

Όχι 41,57 

12 603481 ΡΕΝΤΖΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ28 6ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
(ΕΛΕΠΑΠ) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Όχι 66,35 

ΑΔΑ: 7Θ7Χ4653ΠΣ-Μ3Χ



3 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔΙΚΟ

Σ 
ΕΙΔΙΚΟΤ. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ‘Η 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚ
Η 

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ 

ΜΟΡΙΑ 

13 702853 ΣΑΜΑΝΤΑ ΚΑΝΕΛΛΑ ΠΕ28 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

ΕΕΕΕΚ ΝΕΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Όχι 29,32 

14 603554 ΤΡΑΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ29 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΙΚΠΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Όχι 62,73 

15 603657 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ30 ΕΕΕΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΕΕΕΕΚ ΑΧΑΙΑΣ Όχι 68,48 

16 606792 ΘΩΜΑΪΔΟΥ ΜΑΚΡΙΝΑ ΠΕ30 ΕΕΕΕΚ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΚΕΔΔΥ ΕΒΡΟΥ Όχι 142,83 

17 603616 ΚΡΑΣΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ30 ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

10
ο
 6/Θ ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Όχι 59,41 

18 603713 ΜΑΡΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ30 ΚΕΔΔΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΑΤΡΩΝ 

Όχι 95,93 

19 603676 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ30 4ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΔΔΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Όχι 62,54 

20 603602 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΜΑΝΘΑ ΠΕ30 10ο 6/Θ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚ
Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-
ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Όχι 77,33 

21 620231 ΠΑΠΑΝΑΓΝΟΥ ΧΡΥΣΑ ΠΕ30 ΕΕΕΕΚ ΝΕΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΜΥΡΟΥ 
(ΟΛΟΗΜΕΡΟ) 

Όχι 39,82 

 
Οι μετατιθέμενοι από Σ.Μ.Ε.Α.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. καλούνται να παρουσιαστούν στην 

αρμόδια Δ/νση Εκπ/σης και στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. της περιοχής μετάθεσής τους, την επομένη της λήξης του 
διδακτικού έτους της βαθμίδας στην οποία ανήκουν.  

Οι μετατιθέμενοι από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε.  καθώς και οι μετατιθέμενοι από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 
καλούνται να παρουσιαστούν στη θέση μετάθεσής τους την επομένη της λήξης του σχολικού έτους (31 
Αυγούστου). 

 

 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:   
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β΄-Προσωπικού 

ΑΔΑ: 7Θ7Χ4653ΠΣ-Μ3Χ


		2017-05-15T16:19:18+0300
	Athens




